
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 397/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Της αξιολόγησης προσφορών στα πλαίσια διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης βάσει των άρθρων 32 κι 32Α του Ν4412/16 σε 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-07-2022) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, για την ανάθεση εκτέλεσης πέντε δρομολογίων μεταφοράς μαθητών, για την 
κάλυψη νέων αναγκών σχολικών μονάδων της ΠΕ Ροδόπης για το σχολικό έτος 2024 – 2025 και την 
κατακύρωση της εκτέλεσης τους και Β) Της επανάληψης της πρόσκλησης διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης για την ανάθεση εκτέλεσης ενός άγονου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών, για 
την κάλυψη νέων αναγκών σχολικών μονάδων της ΠΕ Ροδόπης για το σχολικό έτος 2024 – 2025, σε 
προεπιλεγμένο οικονομικό φορέα. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22-5-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε διά 
ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/163543/2815/16-5-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό 
μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος και 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 3) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 4) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πέμπτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 397: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 168374/2327/21-05-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης – Περιφερειακή 
Ενότητα Ροδόπης, οικονομικού έτους 2025. 
4. Την υπ’ αριθ. 50025/2018  Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 4217/ τ. Β’/28-9-2018) Κ.Υ.Α. «Μεταφορά μαθητών 
δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 
5. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, κατά το σχολικό 
έτος 2024-2025. 
6. Τα άρθρο 32 και 32Α του Ν4412/16 

ΑΔΑ: ΨΛΗΛ7ΛΒ-ΔΡ3



7. Το άρθρου 391 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-07-2022 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Τα αιτήματα του Ειδικού Νηπιαγωγείου Κομοτηνής, του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Κομοτηνής 
και του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Ν. Σιδηροχωρίου 
9. Το αριθμ. 254/12.2.2025 έγγραφο του Τμήματος Διά Βίου Μάθησης ΠΕ Ροδόπης 
10. Την ανάγκη της απρόσκοπτης εκτέλεσης της μεταφοράς των δικαιούχων μαθητών που φοιτούν 
στις σχολικές μονάδες της ΠΕ Ροδόπης  
11. Την απόφαση 231/πρ.12/27.3.2025 (ΑΔΑ:Ψ1ΔΘ7ΛΒ-Ε3Σ) της Περιφερειακής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ για την έγκριση προσφυγής σε διαδικασία διαπραγμάτευσης του άρθρου 32 και 32Α του 
Ν4412/16 και τωνόρων της σχετικής πρόσκλησης  
12. Την 110233/1597/2.4.2025 Πρόσκληση σε Διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για 
την ανάθεση εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών  
13. Τις υποβληθείσες προσφορές με αριθμ.πρωτ. Δ.Ο. 115990/1701/7.4.2025 και Δ.Ο. 
115001/1700/7.4.2025 
14.  Τα έγγραφα 696/ 9.4.2025 και 697/ 9.4.2025 της Δνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) την έγκριση της αξιολόγησης των υποβληθεισών προσφορών στα πλαίσια της της Πρόσκλησης  
σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης βάσει των άρθρων 32 κι 32Α του 
Ν4412/16 σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-07-2022 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), σύμφωνα με το 696/ 9.4.2025 έγγραφο της  Δνσης Ανάπτυξης ΠΕ 
Ροδόπης  
β) την κατακύρωση της εκτέλεσης του Δρομολογίου με α/α 1  Άρατος - Ειδικό Νηπ/γείο Κομοτηνής 
(Ροδίτης) στον οικονομικό φορέα Σαλή Μουσταφά του Σεμπαετήν με ΑΦΜ 137015386 – ΔΟΥ 
Κομοτηνής και έδρα Ραγάδα – Σαπών – Ν. Ροδόπης κάτοχο του ΕΔΧ οχήματος ΤΑΖ4911, με 
έκπτωση πέντε τοις εκατό (5%) επί του προϋπολογισθέντος ημερήσιου κόστους, ήτοι προσφερόμενη 
τιμή εκτέλεσης του δρομολογίου ημερησίως (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%)  είκοσι έξι ευρώ 
και σαράντα δύο λεπτά του ευρώ (26,42€) 
γ) την κατακύρωση της εκτέλεσης του Δρομολογίου με α/α 2 Υφαντές - Ειδικό Νηπ/γείο Κομοτηνής 
(Ροδίτης), στον οικονομικό φορέα Κυμπαρίδη Αθανάσιο του Χαραλάμπους με ΑΦΜ 045470670 – 
ΔΟΥ Κομοτηνής και έδρα Σάπες – Ν. Ροδόπης κάτοχο του ΕΔΧ οχήματος ΤΑΖ4806, με έκπτωση 
ένα τοις εκατό (1%) επί του προϋπολογισθέντος ημερήσιου κόστους, ήτοι προσφερόμενη τιμή 
εκτέλεσης του δρομολογίου ημερησίως (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%)  είκοσι εννέα ευρώ και 
ογδόντα εννέα λεπτά του ευρώ (29,89€) 
δ) την  κατακύρωση της εκτέλεσης του Δρομολογίου με α/α 3 Εσοχή - Σάπες (ΑΜΕΑ) - 
Διαπολιτισμικό Δ.Σ Σαπών - Ειδικό Δ.Σ. Κομοτηνής,  στον οικονομικό φορέα Κυμπαρίδη Αθανάσιο 
του Χαραλάμπους με ΑΦΜ 045470670 – ΔΟΥ Κομοτηνής και έδρα Σάπες – Ν. Ροδόπης 
εκμεταλλευτή του ΕΔΧ οχήματος ΤΑΖ4922, με έκπτωση ένα τοις εκατό (1%) επί του 
προϋπολογισθέντος ημερήσιου κόστους, ήτοι προσφερόμενη τιμή εκτέλεσης του δρομολογίου 
ημερησίως (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%) εκατόν τριάντα ευρώ και σαράντα τρία λεπτά του 
ευρώ (130,43€) 
ε) την κατακύρωση της εκτέλεσης του Δρομολογίου με α/α 4 Ανδριανουπόλεως 221, Κομοτηνή - Στρ. 
Μυριβήλη, Κομοτηνή - Ειδικό Δ.Σ. Κομοτηνής, στον οικονομικό φορέα Κυμπαρίδη Αθανάσιο του 
Χαραλάμπους με ΑΦΜ 045470670 – ΔΟΥ Κομοτηνής και έδρα Σάπες – Ν. Ροδόπης κάτοχο του 
ΕΔΧ οχήματος ΤΑΖ4799, με έκπτωση ένα τοις εκατό (1%) επί του προϋπολογισθέντος ημερήσιου 
κόστους, ήτοι προσφερόμενη τιμή εκτέλεσης του δρομολογίου ημερησίως (μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 13%)  είκοσι ένα ευρώ και πενήντα τρία λεπτά του ευρώ (21,53€) 
στ) την κήρυξη άγονης της διαδικασίας ως προς το δρομολόγιο με α/α 5 Κομοτηνή - Καλλιτεχνικό 
Σχολείο Ν. Σιδηροχωρίου, λόγω μη υποβολής προσφοράς, και την επαναποστολή πρόσκλησης με 
τους ίδιους όρους, όπως εγκρίθηκαν με την απόφαση 231/2025 της Περιφερειακής Επιτροπής, προς 
τον οικονομικό φορέα ΚΤΕΛ Ν.Ροδόπης Α.Ε.. 
 
Παρακαλούμε για την, εκτός ημερήσιας διάταξης, εξέταση της παρούσας, στην επόμενη συνεδρίασης 
της Επιτροπής σας, προκειμένου να είναι δυνατή η σχετική αμεσότερη εξυπηρέτηση της μετακίνησης 
των μαθητών. 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

ΑΔΑ: ΨΛΗΛ7ΛΒ-ΔΡ3



 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: α) την αξιολόγηση των υποβληθεισών προσφορών στα πλαίσια της της Πρόσκλησης  σε 
διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης βάσει των άρθρων 32 κι 32Α του 
Ν4412/16 σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-07-2022 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει), σύμφωνα με το 696/ 9.4.2025 έγγραφο της  Δνσης Ανάπτυξης ΠΕ 
Ροδόπης  
β) την κατακύρωση της εκτέλεσης του Δρομολογίου με α/α 1  Άρατος - Ειδικό Νηπ/γείο Κομοτηνής 
(Ροδίτης) στον οικονομικό φορέα Σαλή Μουσταφά του Σεμπαετήν με ΑΦΜ 137015386 – ΔΟΥ 
Κομοτηνής και έδρα Ραγάδα – Σαπών – Ν. Ροδόπης κάτοχο του ΕΔΧ οχήματος ΤΑΖ4911, με 
έκπτωση πέντε τοις εκατό (5%) επί του προϋπολογισθέντος ημερήσιου κόστους, ήτοι προσφερόμενη 
τιμή εκτέλεσης του δρομολογίου ημερησίως (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%)  είκοσι έξι ευρώ 
και σαράντα δύο λεπτά του ευρώ (26,42€) 
γ) την κατακύρωση της εκτέλεσης του Δρομολογίου με α/α 2 Υφαντές - Ειδικό Νηπ/γείο Κομοτηνής 
(Ροδίτης), στον οικονομικό φορέα Κυμπαρίδη Αθανάσιο του Χαραλάμπους με ΑΦΜ 045470670 – 
ΔΟΥ Κομοτηνής και έδρα Σάπες – Ν. Ροδόπης κάτοχο του ΕΔΧ οχήματος ΤΑΖ4806, με έκπτωση 
ένα τοις εκατό (1%) επί του προϋπολογισθέντος ημερήσιου κόστους, ήτοι προσφερόμενη τιμή 
εκτέλεσης του δρομολογίου ημερησίως (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%)  είκοσι εννέα ευρώ και 
ογδόντα εννέα λεπτά του ευρώ (29,89€) 
δ) την  κατακύρωση της εκτέλεσης του Δρομολογίου με α/α 3 Εσοχή - Σάπες (ΑΜΕΑ) - 
Διαπολιτισμικό Δ.Σ Σαπών - Ειδικό Δ.Σ. Κομοτηνής,  στον οικονομικό φορέα Κυμπαρίδη Αθανάσιο 
του Χαραλάμπους με ΑΦΜ 045470670 – ΔΟΥ Κομοτηνής και έδρα Σάπες – Ν. Ροδόπης 
εκμεταλλευτή του ΕΔΧ οχήματος ΤΑΖ4922, με έκπτωση ένα τοις εκατό (1%) επί του 
προϋπολογισθέντος ημερήσιου κόστους, ήτοι προσφερόμενη τιμή εκτέλεσης του δρομολογίου 
ημερησίως (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%) εκατόν τριάντα ευρώ και σαράντα τρία λεπτά του 
ευρώ (130,43€) 
ε) την κατακύρωση της εκτέλεσης του Δρομολογίου με α/α 4 Ανδριανουπόλεως 221, Κομοτηνή - Στρ. 
Μυριβήλη, Κομοτηνή - Ειδικό Δ.Σ. Κομοτηνής, στον οικονομικό φορέα Κυμπαρίδη Αθανάσιο του 
Χαραλάμπους με ΑΦΜ 045470670 – ΔΟΥ Κομοτηνής και έδρα Σάπες – Ν. Ροδόπης κάτοχο του 
ΕΔΧ οχήματος ΤΑΖ4799, με έκπτωση ένα τοις εκατό (1%) επί του προϋπολογισθέντος ημερήσιου 
κόστους, ήτοι προσφερόμενη τιμή εκτέλεσης του δρομολογίου ημερησίως (μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 13%)  είκοσι ένα ευρώ και πενήντα τρία λεπτά του ευρώ (21,53€) 
στ) την κήρυξη άγονης της διαδικασίας ως προς το δρομολόγιο με α/α 5 Κομοτηνή - Καλλιτεχνικό 
Σχολείο Ν. Σιδηροχωρίου, λόγω μη υποβολής προσφοράς, και την επαναποστολή πρόσκλησης με 
τους ίδιους όρους, όπως εγκρίθηκαν με την απόφαση 231/2025 της Περιφερειακής Επιτροπής, προς 
τον οικονομικό φορέα ΚΤΕΛ Ν.Ροδόπης Α.Ε.. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  397/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΗΛ7ΛΒ-ΔΡ3


		2025-05-23T13:18:21+0300
	Athens




